
UFD-číslo filmu: U13006 
      Distributor-číslo listu: 13/006 

Číslo filmu: 4213006  
 

Přístupnost:  od 15 let 
Verze:   česká 
Stopáž: 72 min. 

Formát: 
Monopol do: 

DCP, DVD, Blu-ray, barevný 
27.3.2023 

Žánr: drama 
Propagace: plakáty A1, A3, fotosky, tisk, rozhlas, TV 

Programování:  Zuzana Černá tel: 582 365 576, GSM: 602 836 993, CERNA@CINEMART.CZ 
 

Distribuční název: 

Originální název: 

BEZ DOTEKU 
BEZ DOTEKU 

Premiéra: 28.3.2013 

Produkce: Česká republika 
Rok výroby: 2013 

Režie: 
Scénář: 

MATĚJ CHLUPÁČEK 
JAN MAZANEC 

Kamera:  ALEXANDER ŠURKALA 
Střih: 
Zvuk: 

MICHAL LÁNSKÝ, GORAN BALOV  
IVO BROUM 

Hrají: TEREZA VÍTŮ, MARIAN RODEN, PETRA LUSTIGOVÁ, KRYŠTOF HÁDEK, ADRIAN 

JASTRABAN, ONDŘEJ MALÝ, HANA VAGNEROVÁ, KATEŘINA WINTEROVÁ, MARIKA 

ŠOPOSKÁ, JIŘÍ KOCMAN 

Celovečerní debut nejmladšího českého 

režiséra Matěje Chlupáčka (18) vypráví 

příběh dospívající dívky Jolany, která je 

předmětem sexuální touhy svého nevlastního 

otce. Problémy v rodině nedokáže řešit, ztrácí 

schopnost komunikace i se svými kamarády a 

stále více se propadá do uzavřeného světa 

svých představ. Doma hru na šťastnou rodinu 

hrát nedokáže, svět venku ji vysává, má 

strach, ale submisivní erotické hry zároveň 

neodmítá. Neúnosnost situace a řada 

dramatických okolností doženou hlavní 

hrdinku až do nevěstince, kde se její 

postavení dále vyhrocuje. Ale je otázka, co 

Jolana vlastně chce? Není útěk do snů lepší 

než drsná okolní realita…  

Čerstvost pohledu začínajícího filmaře, který 

nepracuje v zaběhnutých vzorcích, se ve filmu 

Bez doteku kloubí se zkušeností již protřelých 

profesionálů štábu. Výsledkem je snímek s 

ojedinělými režijními prvky, který se nebojí 

nabízet divákům spíše otázky než odpovědi.  

 
Zároveň disponuje přesnou výtvarně dokonalou 
kamerou a uvěřitelnými hereckými výkony, které 
filmu dodávají až mrazivou věrohodnost.   
 

Režijní debut nejmladšího režiséra ve střední 

Evropě nelze přehlédnout. 

Od začátku šlo především o lehce nadsazený 

filmový příběh, který mě provokoval jistou 

neuchopitelností a zajímavým konceptem dvou 

polovin, které reprezentují schéma: příčina - 

následek, popisuje Chlupáček.  

 

 

 

 


